АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2024 г. №8

Об утверждении реестра парковок, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области

В соответствии п.п.2 ч.1 ст.7 Федерального закона от 29.12.2017  №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта и автомобильных дорог Самарской области от 17.05.2019 №142 «Об утверждении Порядка ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на территории Самарской области», п. 5 ч. 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Просветские вести», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Просвет	                                             С.И. Шевцов

Воинов С.В. 998-22-88

Приложение
к постановлению Администрации
сельского поселения Просвет
муниципального района Волжский
Самарской области
от 27.02.2025 г. №8

Реестр парковок общего пользования, расположенных на территории сельского поселения Просвет
	Реестровый номер парковки общего пользования
	Адрес (место расположения) парковки общего пользования
	Общая площадь парковки общего пользования
	Назначение парковки общего пользования
	Условия размещения транспортного средства на парковке общего пользования (платно/бесплатно)
	Характеристики парковки общего пользования (наземная/подземная, одноуровневая/многоуровневая, открытая/закрытая, охраняемая/неохраняемая)
	Режим работы парковки общего пользования
	Информация о собственнике (владельце) парковки общего пользования
	Основание пользования земельным участком, занимаемым парковкой общего пользования (с указанием реквизитов правоустанавливающих документов)
	Вместительность (количество машино-мест) парковки общего пользования
	Количество машино-мест для стоянки транспортных средств, управляемых инвалидами, перевозящих инвалидов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	п.Просвет,
ул. Самарская, 23
	120 кв.м
	Предоставление места для временного хранения транспортных средств
	бесплатно
	Наземная, одноуровневая, открытая, неохраняемая
	кругло
суточно

	8
	1

	п. Просвет, ул. Саветская,9а
	72 кв.м
	Предоставление места для временного хранения транспортных средств
	бесплатно
	Наземная, одноуровневая, открытая, неохраняемая
	кругло
суточно

	5
	1

	п. Просвет, ул. Самарская,2
	375 кв.м
	Предоставление места для временного хранения транспортных средств
	бесплатно
	Наземная, одноуровневая, открытая, неохраняемая
	кругло
суточно

	25

3

	п. Просвет, ул. Самарская,13
	30 кв.м
	Предоставление места для временного хранения транспортных средств
	бесплатно
	Наземная, одноуровневая, открытая, неохраняемая
	круглосуточно

	2
	1

	п. Просвет, площадь Победы
	264 кв.м
	Предоставление места для временного хранения транспортных средств
	бесплатно
	Наземная, одноуровневая, открытая, неохраняемая
	кругло
суточно

	17
	3

	п. Просвет, кв.Нефтяников, д.1
	45 кв.м
	Предоставление места для временного хранения транспортных средств
	бесплатно
	Наземная, одноуровневая, открытая, неохраняемая
	кругло
суточно

	3
	1

	п. Пахарь,
ул. Дорожная, 2
	65 кв.м
	Предоставление места для временного хранения транспортных средств
	бесплатно
	Наземная, одноуровневая, открытая, неохраняемая
	кругло
суточно

	4
	1